[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	четвертая
	сессия

	«
	20
	»
	декабря
	2019 г.

	четвертого
	созыва

	№
	30

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  Советского муниципального района
от 18 мая 2007 г.  № 93 «О Положении об обеспечении
первичных мер пожарной безопасности в границах
 Михайловского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Собрание депутатов Михайловского сельского поселения               р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Советского муниципального района от 18 мая 2007 г. № 93 «О Положении об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Михайловского сельского поселения  следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.1. после слов «в границах» дополнить словами «населенных пунктов»;

1.2. В пункте 1.2.  после слов «в границах» дополнить словами «населенных пунктов»;

1.3. В пункте 2.2.7 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл»;

1.3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Координацию деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельское поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, разработку предложений по реализации полномочий в области пожарной безопасности осуществляет Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Михайловского сельского поселения, утвержденная постановлением администрации Михайловского сельского поселения от 1 марта 2010 г. № 12    «О создании звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Советского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Михайловской сельской администрации.

   Глава

Михайловского сельского поселения

Е. Г. Зыкова